Altre passività correnti 530.544   530.544

Totale passività
correnti

6.976.645

-

-

-

-

-

6.976.645

Passività direttamente
associabili ad attività

non correnti destinate
alla vendita e attività
operative cessate

15.111   15.111

Totale patrimonio
netto e passività

11.628.519

-

-

-

-

-

11.628.519

4.1.3.2 Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2020

Conto
economico
consolidato I II III IV V VI VII

Gruppo
Webuild

Gruppo
Astaldi

Eliminazione
effetti

Criteri di
consolidamento

Altre
rettifich

e

Interessenz
e di terzi

Gruppo
Webuild

(Valori in
Euro/000)

1 gennaio
2020 - 4

novembre
2020

non ricorrenti
ed elisioni

infragruppo
pro

forma
Astaldi

Pro-Forma al 31
dicembre 2020

Ricavi

Ricavi da
contratti verso
clienti

4.247.167 1.093.145   (29.255)   5.311.057

Altri proventi 226.478 58.349 876 (1.628)   284.075

Badwill 548.177   548.177

Totale ricavi e
altri proventi

5.021.822 1.151.494 876 (30.883)

-

-
6.143.309

Costi

Costi per
acquisti

(575.127) (161.717)   (19.831)   (756.675)

Subappalti (1.498.284) (367.975)   (26.051)   (1.892.310)

32

Costi per
Servizi

(1.181.931) (361.654) 23.985 87.774   (1.431.826)

Costi del
personale

(845.062) (212.929) 9.702 (15.285)   (1.063.574)

Altri costi
operativi

(161.418) (64.827) 17.046 (4.724)   (213.923)

Svalutazioni (173.583) (22.807) 14.643   8.733   (173.014)

Ammortamenti,
accantonamenti

(185.019) (48.949) 8.196 (7.659) (24.062)   (257.493)

Totale costi  (4.620.424) (1.240.858) 73.572 22.957 (24.062)

-
(5.788.815)

Risultato
operativo

401.398 (89.364) 74.448 (7.926) (24.062)

-
354.494

Sopravvenienz
a attiva da
esdebitazione
attività
continuative

  2.172.144 (2.172.144)   -   -

Gestione
finanziaria e
delle
partecipazioni

Proventi
finanziari

80.990 62.781 (1.775) (1.202)   140.794

Oneri finanziari (155.606) (42.643)   3.060   (195.189)

Utili (perdite)
su cambi

(43.907) (37.807)   -   (81.714)

Gestione
finanziaria

(118.523) (17.669) (1.775) 1.858

-

-
(136.109)

Gestione delle
partecipazioni

(108.816) (70.036) 68.106 - (1.257)   (112.003)

Totale
gestione
finanziaria e
delle
partecipazioni

(227.339) (87.705) 66.331 1.858 (1.257)

-
(248.112)

Risultato
prima delle
imposte

174.059 1.995.075 (2.031.365) (6.068) (25.320)

-
106.381

Imposte  (27.041) (179.673) 174.780 787 5.358   (25.789)

Risultato delle
attività
continuative

147.018 1.815.402 (1.856.585) (5.281) (19.962)

-
80.592

Risultato netto
derivante dalle
attività
operative
cessate

(5.088) (25.109) 30.197 0   -

Risultato
netto

141.930 1.790.293 (1.826.388) (5.281) (19.962)

-
80.592

Risultato
netto
attribuibile a:

Soci della
controllante

146.990 1.791.871 (1.826.388) (5.281) (19.962) (2.235) 84.996

Interessenze di
pertinenza di
terzi

(5.060) (1.578)

-
   -

-

2.235 (4.403)

4.1.3.3 Note esplicative ai prospetti consolidati pro-forma al 31 dicembre 2020

Nel presente Paragrafo sono riportate le note relative alle rettifiche pro-forma apportate per
la redazione delle Informazioni Finanziarie Pro-Forma al 31 dicembre 2020.

Colonna I – Gruppo Webuild

Questa colonna include i dati storici consolidati del Gruppo Webuild estratti dal bilancio
consolidato al 31 dicembre 2020 incluso nella Relazione Finanziaria Annuale Webuild 2020,